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سیاسی

حجت الاسام حسن درویشیان »رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور« 
و »نماینده ویژه رئیس جمهور برای هماهنگی، پیگیری و اجرای نقشه ملی 
پیشگیری و مقابله با فساد در دستگاه های اجرایی« در گفت و گویی تفصیلی با 
»ایرنا« اقدامات دولت در مبارزه با فساد، به ویژه حذف و رفع بسترهای فسادزا 

درون دولت را تشریح کرد. این اقدامات که بیانگر عزم و توقف ناپذیری دولت 
در این مسیر است، حوزه های مختلف و متنوعی را در برمی گیرد که از شفافیت، 
 تا اصاح قوانین و البته برخورد با مدیران متخلف را نیز شامل می شود. آنچه 

می بینید، نمایه ای از این توضیحات در زمینه اقدامات دولت است.

مهمترین اقدامات دولت در مبارزه با فساد

طرح ریزی برای مشارکت مردم در اقدامات مبارزه با فساد دولت
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 بین ذره

رئیس سازمان انرژی اتمی در آستانه سفر قریب‌الوقوع 
»رافائل گروسی«، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی به ایران تصریح کرد که رابطه ایران و آژانس بر 
اساس بیانیه سال ۱۴۰۱ همچنان پابرجاست و بررسی 
موضوعات اختلافی بر سر مکان‌های ادعایی، در 
دست بررسی است. »گروسی« اسفندماه سال 
گذشته، در نشست شورای حکام ادعا کرده بود که 
روند اجرای توافق با ایران برای حل‌وفصل مسائل 
اختلافی براساس مفاد بیانیه مشترک در تهران، 
متوقف شده است. این بیانیه پس از آن منتشر شد 
که مدیر کل آژانس اواخر سال ۱۴۰۱ به تهران سفر 
کرد و در خلال این سفر به تفاهماتی با مقام‌های 
ایرانی دست یافت که به صدور یک بیانیه مشترک 

انجامید. تداوم همکاری ایران و آژانس تحت لوای 
موافقتنامه‌ جامع پادمانی، تعیین روند حل‌وفصل 
مسائل باقیمانده مربوط به 4 مکان ادعایی »جابرابن 
حیان کرج«، »مریوان«، ورامین )تورقوزآباد( و سایت 
»شیان« و همچنین تفاهم برای تعیین چگونگی روند 
راستی‌آزمایی آژانس از محورهای مهم این توافق، 
به شمار می‌رفت. کمی پیش از صدور این بیانیه، 
پرونده اختلاف بر سر سایت »جابرابن حیان کرج« 
در ایستگاه آخر قرار گرفته بود. کمتر از 3 ماه بعد از 
دستیابی به این بیانیه، پرونده اختلافی ایران و آژانس 
با ابهام‌زدایی درباره سایت»مریوان« به دو موضوع 
ادعایی مرتبط با کشف ذرات اورانیوم غنی‌شده در 

»تورقوزآباد« و »ورامین« منحصر شد.

تداوم فشار با وجود همکاری ایران
با وجود این تفاهم، کشورهای غربی عضو آژانس، 
نشست‌های شورای حکام را به محملی برای فشار و 
صدور قطعنامه‌های ادعایی علیه جمهوری اسامی 
تبدیل کردند. تصویب یک قطعنامه دیگر در نشست 
شهریورماه سال گذشته شورا که به‌رغم حسن‌ 
نیت تهران صورت گرفت، پیوندهای موجود را از 
خود متأثر ساخت و این واقعیت را نمایان کرد که 
تداوم همکاری سازنده تهران و آژانس باید توأم با 
آغاز راه تازه‌ای از سوی این نهاد بین‌المللی باشد؛ 
مسیری که در آن آژانس باید به میزانی که در 
ایجاد همکاری متقابل و کاستن از مسائل اختلافی 
با ایران سهم ایفا می‌کند، از درجات همکاری 

تخریب‌گران تهران و آژانس در مسیر رفع کارشکنی 
ایران سهم داشته باشد. دست‌اندازی غرب در 
این روند مسالمت‌جویانه سبب شد، »گروسی« 
در نشست اسفند سال گذشته همچنان نسبت 
به کاهش سطح تعامات فی‌مابین ابراز نارضایتی 
کند. مدیر کل در مصاحبه‌ای که چند روز پیش با 
یک خبرگزاری غربی داشت، پا را از این هم فراتر 
گذاشت و ادعا کرد که زمان گریز هسته‌ای ایران به 

چند هفته رسیده است.

فراهم کردن مقدمات سفر »گروسی«
در چنین فضایی مقام‌های ایرانی برای نشان دادن 
بالاترین سطح همکاری‌های خود با آژانس در عین 
تدارک برگزاری یک کنفرانس بزرگ بین‌المللی، 
مقدمات سفر »گروسی« به ایران را فراهم کردند 
تا او هم یکی از میهمان‌های خارجی عالی‌رتبه این 
نشست باشد که قرار است هفته آینده در شهر 

اصفهان برگزار شود.

در همین رابطه، محمد اسامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی روز گذشته در حاشیه نشست هفتگی 
هیأت دولت با اشاره به سفر مدیر کل آژانس تصریح 
کرد که از نظر ایران، بیانیه اسفند سال ۱۴۰۱ همچنان 
پابرجاست و تعامل با آژانس در چهارچوب این بیانیه 
ادامه دارد. اسامی با اشاره به اینکه کارشکنی‌هایی 
از سوی جریان مخربی با هدف تحت‌ شعاع قرار 
دادن بیانیه مشترک ۱۴۰۱ صورت گرفته، تأکید کرد: 
»ما مذاکراتی را با آقای گروسی خواهیم داشت و 
مطمئن هستیم که این رفت‌وآمد‌ها و گفت‌و‌گو‌ها 
کمک به رفع این ابهامات می کند و در چهارچوب 

پادمان روابط ایران با آژانس تقویت شود.«
وی همچنین درباره آخرین تحولات مکان‌های 
اختلافی هم افزود: ما درباره مسائل پادمانی با 
شکلی که وضع شده همواره درحال تعامل با 
آژانس بوده‌ایم و درباره ۲ مکان ادعایی باقیمانده 

نیز درحال تبادل‌نظر هستیم. 

احمد 
وحیدی 

در پاسخ 
به سؤالی 

درباره توافق 
با پاکستان 

برای ورود 
به خاک این 

کشور به 
منظور تعقیب 

تروریست‌ها، 
گفت: 

مقامات 
پاکستانی 

کاملاً اظهار 
آمادگی 

کردند که با 
هماهنگی 

یکدیگر 
اقداماتی 

انجام دهیم

مرتضوی: بیکاران کشور شناسایی 
می شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
راه‌اندازی سامانه‌ای در حوزه اشتغال 
در این وزارتخانه خبرداد تا بیکاران 
سراسر کشور با مشخصات فردی، 
تحصیات و محل زندگی شناسایی 
شوند. سیدصولت مرتضوی درباره بیمه 
کارگران هم گفت: نماینده کارگران و 
کارفرمایان در جلسات مربوطه پیشنهاد 
داده بودند افزایش بیمه با مبنای 
درستی باشد تا در دوران بازنشستگی 
کارگران اثر داشته باشد. بر همین 
اساس افزایش‌ها در ردیف‌های مبنا 
انجام شد که بیش از ۳۵ درصد است 
و نسبت به سال قبل ۹ درصد افزایش 

داشته است.
 

 وحیدی: ایران و پاکستان در مبارزه 
با تروریسم هماهنگ هستند

وزیر کشور نیز در واکنش به مطرح 

شدن دوباره نام نیکا شاکرمی از سوی 
رسانه دولتی انگلیس، گفت: اکنون 
که دانشگاه‌های امریکایی و اروپایی 
مملو از اعتراضات به نفع فلسطین 
است، رسانه‌‎های بیگانه می‌خواهند 
همه توجهات را از ظلم‌هایی که علیه 
معترضان اتفاق می‌افتد، دور کنند و در 
عین حال می‌خواهند چهره عملیات 
وعده صادق را مخدوش کنند که 

نخواهند توانست. 
احمد وحیدی در پاسخ به سؤالی 
درباره توافق با پاکستان برای ورود 
به خاک این کشور به منظور تعقیب 
تروریست‌ها، گفت: مقامات پاکستانی 
کاماً اظهار آمادگی کردند که با 
هماهنگی یکدیگر اقداماتی انجام 
دهیم. با وجود این اکنون بحث ادامه 
عملیات مطرح نیست، اما موضوع 
مهم این است که آنان هم کاماً با 
جمهوری اسامی ایران در موضوع 
مبارزه با تروریسم هم‌نظر هستند.

   نیکبخت: خرید 70 هزار تن 
دانه روغنی از کشاورزان

همچنین وزیر جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه برخی کارهای بر زمین مانده 
مانند تأمین مواد اولیه و مشکل کمبود 
شکر را حل کردیم، گفت: متقاضیان 
می‌توانند با مراجعه به سامانه مربوطه 
نیازشان به شکر را تأمین کنند. 
محمدعلی نیکبخت از خرید 70 هزار 
تن دانه‌های روغنی از کشاورزان از سوی 
کارخانه‌های تولید روغن و بازرگانان 
خبر داد و گفت: در هیچ میوه فروشی 
کمبود کالا مشاهده نمی‌شود، کالاها 
تأمین شده و گرانی برخی کالاها ناشی 

از کمبود کالا نیست.
 

خلجی: استان تهران دارای 
محرومیت است

 رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، 
درباره چرایی توجه دولت به استان 
تهران و بازدید رئیس‌جمهور از مناطق 
مختلف آن گفت: به دلیل مرکز 
بودن تهران، این تصور وجود دارد 
که دارای امکانات مورد نیاز است، اما 
این در حالی است که تهران یکی از 
استان‌های محروم کشور است. سپهر 
خلجی با بیان اینکه باید با نگاهی 
متوازن و با توجه به همه بخش‌ها، 
محرومیت‌های تهران مورد توجه قرار 

گیرد، اضافه کرد: با این نگاه، در دولت 
برنامه‌ریزی شد تا در کنار سفرهای 
استانی رئیس‌جمهور، سفر به استان 
تهران هم مورد توجه قرار گرفته و 
حوزه‌های مختلف و زیرساخت‌های 
استان تهران نیز مورد بازدید قرار گیرد.

خزعلی: اجرای طرح زیست 
عفیفانه

انسیه خزعلی معاون امور زنان و 
خانواده ریاست‌جمهوری هم درباره 
اقدامات این در حوزه حجاب و عفاف، 
از اجرا و پیگیری طرح زیست عفیفانه 
خبرداد که در آن، مربیانی از سراسر 
قدس  آستان  همکاری  با  کشور 
رضوی آموزش می‌بینند تا به والدین 

آموزش‌های لازم را ارائه دهند. 
 

 بهادری‌جهرمی: 1.5 همت 
برای جبران خسارت سیل  اخیر

سخنگوی دولت نیز اعام کرد که 
هیأت وزیران روز گذشته هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان به صورت تنخواه برای 
جبران خسارت‌های سیل سیستان 
علی  داد.  اختصاص  بلوچستان  و 
بهادری‌جهرمی اضافه کرد: این مبلغ 
برای هزینه‌های ضروری اولیه در استان 
تعیین شده است، البته برای جبران 
کامل خسارت که بیش از این برآورد 

سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران مطرح کرد

از افزایش حقوق بازنشستگان تا 
تخصیص 1.5 همت برای سیلزدگان

تن از ارائه سند  ف  طفره ر
در BBC فارسی

 خبر اول اینکه، پس از واکنش 
گسترده رسانه‌ها و کاربران شبکه‌های 
اجتماعی به گزارش جعلی بی‌بی‌سی 
جهانی، بی‌بی‌سی فارسی برای حفظ 
اعتبار این رسانه به گفت‌و‌گو با یکی 
از نویسنده‌های گزارش اخیر پرداخت. 
در ویدیویی که از این گفت‌و‌گو منتشر 
شده، مجری بی‌بی‌سی فارسی سؤالات 
خود را از کاغذ می‌پرسد و خبرنگار 
بی‌بی‌سی جهانی نیز از روی کاغذی 
که در مقابلش قرار دارد پاسخ سؤالات 
سپس  و  می‌خواند  رو  از  را  مجری 
مترجم، پاسخ‌ها را به زبان فارسی 

برگردان می‌کند!
این درحالی است که نویسنده گزارش 
بی‌بی‌سی جهانی درباره نیکا شاکرمی، 
در این گفت‌و‌گو اذعان دارد که اسناد 
ادعایی در گزارشش، گاف‌ها و تناقضات 
متعددی داشته است. وی همچنین از 
پاسخ به این سؤال که اسناد از کجا به 
دست بی‌بی‌سی رسیده، طفره می‌رود. 
پس از انتشار ویدیوهای این گفت‌و‌گو، 
یک کاربر فضای مجازی درباره آن اظهار 
کرد که بخش فارسی BBC آمد ابروی 
بخش جهانی را درست کند، چشمش 
را هم کور کرد! برخی دیگر از کاربران 
فضای مجازی تدارک چنین مصاحبه‌ای 
را شراکت بخش فارسی BBC با پروژه 

دولت انگلیس برشمردند. 
این کاربران همچنین معتقدند که 
جعل چنین گزارشی نه تنها به‌خاطر 
پروژه تبلیغاتی علیه ایران در اثنای 
درگیری‌های غزه بوده بلکه ارجاع 
این مأموریت به بخش BBC جهانی 
بدین خاطر صورت گرفته است که 
کلیه رسانه‌های فارسی‌زبان خارج‌نشین 
به عنوان بازتاب‌دهنده این گزارش 
در پروژه مشارکت کنند. چرا که اگر 
بخش فارسی BBC این گزارش را 
منتشر می‌کرد، به دلیل اختلافات 
موجود میان شبکه‌های فارسی‌زبان 
)علی‌الخصوص BBC و اینترنشنال(، 
احتمال پوشش ناکافی پروژه از سوی 

سایر فارسی‌زبان‌ها بالا می‌رفت.

 پمپاژ دروغ 
به نفع پلیس امریکا

 خبر دیگر اینکه، گزارش جعلی و 
سندسازی بی‌بی‌سی جهانی در ارتباط 
با نیکا شاکرمی علاوه بر کاربران ایرانی، 
واکنش کاربران خارجی شبکه‌های 
داشت.  پی  در  هم  را  اجتماعی 
این کاربران با اشاره به سندسازی 
بی بی سی، از این رسانه انگلیسی 
خواستند که به جای دروغ پردازی علیه 
ایران به پوشش سرکوب دانشجویان 
دانشگاه‌های امریکا توسط پلیس این 
کشور بپردازند و جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه را به تصویر 
بکشد. این کاربران معتقدند که شبکه 
انگلیسی بی‌بی‌سی برای به حاشیه 
بردن اقدامات ضد حقوق بشری پلیس 
امریکا، دست به دروغ‌سازی علیه ایران 

است.  زده 
از انتشار گزارش بی‌بی‌سی  دو روز 
جهانی در ارتباط با مرگ نیکا شاکرمی 
می‌گذرد. به رغم اذعان بخش فارسی 
این رسانه به سندسازی، بی‌بی‌سی 
درقبال انتقادات و مطالبه کاربران برای 
ارائه اسناد اصلی سکوت کرده است.

 اعلام جرم دادستانی 
علیه اصحاب شایعه

 دست آخر اینکه،  دادستانی تهران 
علیه برخی ناشران اخبار جعلی در 
رابطه با پرونده نیکا شاکرمی اعلام 
جرم کرد. در همین رابطه قوه قضائیه 
اعلام کرد: به واسطه انتشار مطالب 
کذب، توهین‌آمیز و تبلیغ علیه نظام 
در فضای مجازی پس از انتشار گزارش 
جعلی سایت انگلیسی BBC در رابطه 
با پرونده نیکا شاکرمی، دادستانی 
تهران علیه تعدادی از برخی ناشران 

اخبار جعلی اعلام جرم کرد. 
دادستانی تهران در راستای وظیفه 
قانونی عدلیه برای مقابله با برهم 
 ، معه جا نی  ا و ر منیت  ا ن  زنندگا
ضمن اعام جرم، برای این افراد 
پرونده قضایی تشکیل داد و جهت 
 ارائه توضیحات به دادسرای تهران 

احضار شدند. 
پیشتر، مدارا با اصحاب شایعه در فضای 
رسانه‌ای کشور موجی از انتقادات را در 
میان اصحاب رسانه و مردم نسبت به 

قوه‌قضائیه برانگیخته بود.

دیگه‌چه‌خبر؟
شده، پس از برآورد نهایی، درباره 
وی  شد.  خواهد  تصمیم‌گیری  آن 
مصوبه دیگر دولت را افزایش حقوق 
مستمری‌بگیران و بازنشستگان عنوان 
کرد و گفت: مطابق این مصوبه، حقوق 
حداقل‌بگیران بازنشستگان تأمین 
اجتماعی ۳۵ درصد افزایش یافت، 
براین اساس در سال‌جاری حداقل 
حقوق بازنشسته‌ای که همسر و یک 
فرزند داشته باشد بیش از ۱۰ میلیون 
تومان خواهد بود شد. برای افزایش 
حقوق سایر سطوح هم ۲۲ درصد به 
اضافه عدد ثابتی که مطابق روال هر 

ساله بود تعیین شد.
 

حسینی: ارائه اقدامات کنترل 
نوسانات ارزی به مجلس

سید محمد حسینی معاون امور 
مجلس رئیس جمهور هم با اشاره 
به بحث‌های برخی کمیسیون‌های 
مجلس مبنی بر همکاری دو قوه 
برای کنترل نوسانات ارزی، اظهارکرد: 
همچنین مطرح شد که اگر دولت در 
این زمینه برنامه خود را اعام نکند 
مجلس اقداماتی انجام خواهد داد که 
بر همان مبنا، پاسخی برای مجلس 
تهیه و در آن مجموعه کارهایی که در 
دولت درحال انجام است یا در آینده 

مدنظر است، تبیین شد.
 

 عین‌اللهی: خدمات رایگان 
به کودکان زیر 7 سال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز بیان اینکه هر حادثه یا بیماری که 
در هفت سال اول زندگی رخ دهد، در 
بقیه عمر باقی می‌ماند، گفت: بر این 
اساس به پیشنهاد وزارت بهداشت، 
طرحی در دولت تصویب شد که 
خدمات رایگان به کودکان تا زیر ۷ 
سال در مراکز دولتی داده شود تا از 
این طریق سامت آنان ایمن شود. به 
گفته بهرام عین اللهی، این طرح به 
همه بیمارستان‌های وزارت بهداشت 

ابلاغ شده است. 
 

دهقانی فیروزآبادی: 5برابر شدن 
تولید اول دانش‌بنیان‌ها

همچنین معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری از 5 برابرشدن قراردادهای 
شرکت‌های دانش بنیان با صنایع 
بار اول«  داخلی در زمینه »تولید 
خبرداد. روح الله دهقانی فیروزآبادی 
اظهارکرد: »تولید بار اول« یکی از بهترین 
ابزارهای قانونی بود تا شرکت‌های 
دانش‌بنیان بتوانند بدون تشریفات و 
مناقصات زمان‌گیر، قرارداد محصولاتی 
را که برای اولین بار در کشور تولید 

می‌شود  با شرکت‌ها و صنایع متقاضی 
منعقد کنند. وی افزود: سال 1402 حجم 
قراردادهای تولید بار اول نسبت به 
سال قبل از آن 4.8 برابر شده است. 
دهقانی فیروزآبادی  ادامه داد: این یعنی 
در سال گذشته نسبت به سال قبل از 
آن، نزدیک به 5 برابر قرارداد تولید بار 
اول داشتیم که عمدتاً در زمینه تولید 
تجهیزات راهبردی مانند تجهیزات 
و  هوشمندسازی  تجهیزات  نفتی، 

تجهیزات نیروگاه‌ها بود.
 

ع‌پور: بسته هدیه اینترنت   زار
۳۰ گیگابایتی معلمان

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز 
اعام کرد: برای معلمان که از طریق 
شبکه شاد با دانش‌آموزان در ارتباط 
هستند، یک بسته هدیه اینترنت 
در نظر گرفته شد که تا سقف ۳۰ 
گیگابایت، می‌توانند از اینترنت رایگان 
ع‌پور گفت که  استفاده کنند. عیسی زار
این بسته به صورت خودکار برای کسانی 
که در شاد هستند، فعال می‌شود و 
نیازی به ثبت‌نام ندارد. وی همچنین 
از پایگاه پرتابی ماهواره‌ای جدید در 
چابهار خبرداد و ابراز امیدواری کرد 

امسال فاز اول آن به اتمام برسد.
 

جبلی: تحریف تاریخ در سریال 
حشاشین

همچنین پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما درباره پخش نشدن سریال 
حشاشین در ایران، با بیان اینکه ساترا 
مسئولیت دارد تا جلوی پخش محتوای 
تحریف شده را که به درک اجتماعی 
لطمه می‌زند و افکار عمومی را منحرف 
می‌کند بگیرد، اظهارکرد: سریال 
حشاشین براساس واقعیت نیست، 
بلکه تحریف تاریخ است و ساترا برای 
پخش آن به سکوها تذکر داده و سکوها 

هم حذف کردند. 
 

زاکانی: منفعت برخی در لغو 
قرارداد واردات واگن مترو

شهردار تهران هم در واکنش به 
افشای قرارداد خرید واگن‌های 
مترو و خودروهای برقی از چین 
گفت: برخی‌ها می‌خواهند تنها 
عده خاصی در کشور سود کرده و 
عموم مردم ضرر کنند. علیرضا 
زاکانی اظهارکرد: به خاطر توطئه‌های 
دشمنان نمی‌توانیم تمام مفاد 
قرارداد برقی‌سازی ناوگان عمومی 
پایتخت را جار بزنیم؛ اگر چه عده‌ای 
می‌خواهند این قرارداد را منحل 
کنند، ولی نمی‌توانند؛ این را به مردم 

نوید می‌دهیم.

دولت

ته در پایان جلسه هیأت وزیران، بسیاری از اعضای دولت در میان  روز گذش
تند. این پاسخ‌ها را،  ف خبرنگاران حاضر شدند و به پرسش‌های آنان پاسخ گ

که بیانگر عملکرد دولت در حوزه‌های مختلف است، در ادامه می‌خوانید.

عکس: ایرنا


